



PLANILHA DE ORÇAMENTO

Local: Aterro Sanitário de Muriaé

Serviço: Reconformação Aterro Sanitário - 300 dias úteis

EQUIPAMENTOS

Folha n.º 01/01

Data : 17/04/2026

ITEM	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PESO NO ORÇAMENTO
1	SINAPI 5631	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	1800,00	R\$ 230,08	R\$ 414.144,00	33,35%
2	SINAPI 89876	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_12/2014	CHP	1800,00	R\$ 381,76	R\$ 687.168,00	55,33%
3	SINAPI 7049	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	600,00	R\$ 234,30	R\$ 140.580,00	11,32%
		Total de equipamentos				R\$ 1.241.892,00	
DESCRIÇÃO, QUANTITATIVOS E PREÇOS POR :					TOTAL :		
João Franca Ciribelli de Carvalho ENGº CIVIL CREA 39.830/D MG					R\$ 1.241.892,00		